
Podpis vyjadřuje Dohodu a záznam o změně závazku:

datum:

datum:

datum:

datum:

datum:

datum:

Zhotovitel: "Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínký kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A,003.B, 003.C, 004+004a, 
STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice“ tvořená společníky:
STRABAG Rail a.s., se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 254 29 949
EUROVIA CS, a.s, se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, IČ: 452 74 924
OK Třebestovice, a.s., se sídlem: Tovární 164, 289 12 Třebestovice, IČ: 030 94 251 

1

2. Oznámení Claimu zhotovitele č. 04 dle Pod-článku 20.1 OP/ZP - termín kontrolní 
prohlídky ze dne 7.6.2021

Paré č. Příjemce

1. Oznámení Claimu zhotovitele č. 03 dle Pod-článku 20.1 OP/ZP - 
elektrokomponenty ze dne 4.6.2021

1
Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘVC ČR)

Přílohy Dohody:

Objednatel

DOHODA podle Pod-článku 3.5 – Záznam o změně závazku

Ing. Lubomír Fojtů

Číslo Dohody: 

Označení/číslo původní Smlouvy: S/ŘVC/117/R/SoD/2018
Dílo: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě Ia. etapa:Vraňansko - 
Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 003.C

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

SO 131,132,138,139.3

SO 231,232

SO 331

SO 431,433,434

SO 531,532,533

SO 631

PS 435,436,437,438,439

PS 731,732

Správce stavby: Společnost (sdružení) TÝM/INFRAM Správce stavby 
- Vraňansko Hořínský kanál, se sídlem: Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje

Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel výše uvedeného Díla uzavřeli tuto Dohodu podle Pod-čl. 3.5 následovně:

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1, IČ: 67981801

2 Zhotovitel

3
3. Pokyn Správce stavby č. 21 k provedení Claimu č. 03 - zpožděné dodávky 
informačních panelů ze dne 7.6.2021

4. Pokyn Správce stavby č. 22 k provedení Claimu č. 04  - nečinnost úřadů ze dne 
7.6.2021

Pro účely této Dohody se specifikuje následující událost/okolnost: 
 1. Nepředvídatelné fyzické podmínky dle Pod-článku 4.12 VOP/ZOP – Událost č. 3 (Časový nárok č. 3)

Vzhledem k tomu, že došlo ke vzniku následující události/okolnosti, která se dle SoD považuje za událost/okolnost náležející do rizika Objednatele, a se kterou Smlouva spojuje jednak 
(1) vznik časových nároků Zhotovitele dle Pod-článku 20.1 VOP/ZOP na prodloužení Doby pro uvedení do provozu Díla dle Pod-článku 1.1.3.10 VOP/ZOP ve spojení s Přílohou k 
nabídce (dále jen „Doba pro uvedení do provozu“), dále (2) vznik nároků Zhotovitele na dodatečnou platbu, konkrétně:
 - Z důvodu problémů s dodávkou specializovaných elektrokomponent informačních panelů (majících vliv i na vazbu SW řídícího systému) dodávaných ze zahraničí dochází ke zdržení 
původně plánovaných prací a není možné realizovat dílo ve smluvně stanovené době. Dodávka infopanelů je omezena z důvodu nedostatku procesorů na trhu. Jejich dodávky z Asie 
nelze nijak urychlit. Jelikož na dokončení řídícího systému navazuje dokončení celého dálkového dispečerského řídícího systému propojujícího ostatní objekty stavby, je tato část 
nezbytnou podmínkou dokončení všech prací na díle (Claim zhotovitele č. 03)
 - Dále vzhledem ke stanoveným termínům kontrolních prohlídek stavby jednotlivými odbory městského úřadu Mělník a z důvodů zákonných lhůt pro vydání kolaudačního souhlasu 
není možné zprovoznit dílo ve smluvně stanovené době, jelikož vydání souhlasu s užíváním stavby je nezbytnou podmínkou zprovoznění díla ve smluvně stanovených parametrech. 
(Claim zhotovitele č. 04)
Zhotovitel tedy musí změnit postup prací oproti předpokladům v zadávací dokumentaci (dále jen „Událost č. 3“), čímž dle Zhotovitele došlo ke ztížení/zpoždění postupu prací způsobem 
zakládající důvodnost časového nároku Zhotovitele a nároku na dodatečnou platbu dle Pod-článku 20.1 VOP/ZOP.

Iniciátor Claimu: Zhotovitel

Popis Claimu :

S ohledem na existenci Událostí č. 3 uzavírají tímto Objednatel a Zhotovitel Dohodu za účasti Správce stavby dle Pod-článku 3.5 VOP/ZOP, jejímž předmětem jsou Časové nároky 
vyplývající a/nebo související s Událostmi. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že

Doba pro uvedení do provozu podle Pod-čl. 1.1.3.10 OP/ZP se v souladu s Pod-čl. 8.13 VOP/ZOP a Pod-čl. 20.1 OP/ZP prodlužuje o 30 dní, tedy do dne 09.07.2021.

Smluvní strany souhlasí s tím, že uvedením SO 231 Silniční most na místní komunikaci - Vraňany -  km 9,27 do zkušebního provozu je splněna Doba pro uvedení do 

provozu podle Pod-čl. 1.1.3.10. OP/ZP ve spojení s Přílohou k nabídce a dále v souvislosti se Smlouvou.

Podpis:Správce stavby

Objednatel (vedoucí oddělení garanta smlouvy objednatele) Podpis:

Zhotovitel Podpis:

Objednatel (garant smlouvy objednatele) l Podpis:

Zhotovitel Podpis:

Číslo paré:

Objednatel  (oprávněná osoba Objednatele 

podle interního pověření)
Podpis:

Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném Díle dojde ke řešení/narovnání smluvních
kompenzačních nároků (claimů), jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány v této Dohodě. Smluvní strany se dále dohodly, že Nárok na dodatečnou platbu v 
souvislosti s tímto nárokem (claimem), bude vypořádaný, tj. Správcem stavby přezkoumán a určen, nebo smluvními stranami dohodnut, dodatečným způsobem a za podmínek 
Smlouvy, požadavků Správce stavby a Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a prodloužení ze smluvních závazkových vztahů, vydanou ze strany SFDI. 
Tato Dohoda je zároveň záznam o změně závazku. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo
v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.



Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,
003.C, 004+004a,
STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice
Železničářská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov

Stavba: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko-
Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 003.C

Objekt: Most 003.C – Silniční most na místní komunikaci – Vraňany

Č. smlouvy Objednatele: S/ŘVC/117/SoD/2018
Č. smlouvy Zhotovitele: 1-01-18-005-JBAB

Věc:  Oznámení Claimu zhotovitele č. 03 dle Pod-článku 20.1 OP/ZP

Vážený Správce stavby,

v souvislosti s prováděním akce “ Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní
cestě I.a etapa: Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 003.C“ oznamujeme Claim
Zhotovitele č. 03 podle Pod-čl. 20.1 OP/ZP na:

a. prodloužení Doby pro uvedení do provozu

Důvodem podání tohoto Claimu je zpoždění dodávky procesoru do řídící desky informačního
panelu. Náš dodavatel  tuto informaci obdržel od svého dodavatele
společnosti  (viz přiložený email). Pro informaci sdělujeme, že panely budou
připraveny k expedici 28.6.2021. Při montáži bude nutné nainstalovat vnitřní Firmware tabulí,
dále doprogramovat SW Řídicího systému ovládání panelů a komunikace do panelu. Dále
bude potřeba přehrát SW Řídícího systému a následně podrobit systém zkouškám a vše
vyzkoušet v reálném provozu.
Předpoklad dokončení je tedy do 5.7.2021.

Tuto skutečnost oznamujeme s odkazem na Pod-čl. 8.4 OP/ZP.

Vyřizuje:

Mobil 

Naše značka:
MOSTY-221-210604

Společnost TÝM/INFRAM
Správce stavby - Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje

TÝM/INFRAM
Správce stavby – Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje

04.06.2021



Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,
003.C, 004+004a,
STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice
Železničářská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov

STRABAG Rail a.s.
Za společnost “ Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko –
Hořínký kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail – EUROVIA
CS – OK Třebestovice“

Podpis: _____________________

 ředitel stavby



1

Od:

Odesláno: pátek 4. června 2021 9:08

Komu:

Předmět: FW: tabule Veselí

Dobrý den.

Posílám komunikaci kolem informačních panelů.

Po doručení musíme nainstalovat vnitřní Firmware tabulí, dále musíme doprogramovat v SW Řídicího
systému ovládání panelů a komunikace do panelu.
Všechny SW odzkoušet a teprve aplikovat na stavbě. Přehrát SW ŘS a všechno přezkoušet v reálném
provozu.
Časová náročnost těchto úkonů je asi 5-6 dnů.
Dále není 100% jisté, že ty prvky opravdu dorazí. Jak píše dodavatel níže: Pokud všichni splní co slíbili.

Hezký den

-----Original Message-----
From: 
Sent: Tuesday, June 1, 2021 11:38 AM
To: 
Subject: RE: tabule Veselí

Dobrý den pane 

Součástky jsou v jedné zásilce. Pokud všichni splní, co slíbili, což by mělo být reálné, budou panely
připraveny k expedici v pondělí 28.6.

Doufám, že to pro Vás bude akceptovatelné.

S pozdravem

-----Original Message-----
From: 
Sent: Tuesday, June 1, 2021 11:17 AM
To: 
Subject: FW: tabule Veselí

Dobrý den.

Znamená to že budou stejně zpožděny i tabule na Hořínsko - Vraňanský kanál?

Díky za odpověď

Jednatel společnosti

-----Original Message-----



2

From: 
Sent: Tuesday, May 25, 2021 9:15 PM
To: 
Subject: tabule Veselí

Vážený pane 

máme Vám dodávat informační panely do Veselí. Dohoda po první změně termínu s paní  byla na
2.-3.6.
Bohužel stále nemáme procesory do řídícich desek. Souvisí to s celkovou situací na trhu s polovodiči na
celém světě. Dodavatel nám opět posunul termín. Je mi to velmi nepříjemné, nemáme však žádné
náhradní řešení. Chci se tedy domluvit, jak z toho ven. Buď můžeme panely dodat v domluveném termínu,
nebudou však funkční. Pokud je to nutné pro kolaudaci. Dokompletovali bychom je na místě, je-li k nim
přístup. Nebo musíme ještě dodací termín o cca 2-3 týdny odložit. Je mi to opravdu velmi nepříjemné,
nemůžeme dodávky polovodičů z Asie nijak urychlit.

Dejte mi, prosím, zprávu, co je pro Vás akceptovatelné.

S pozdravem

jednatel společnosti 



Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,
003.C, 004+004a,
STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice
Železničářská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov

Stavba: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko-
Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 003.C

Objekt: Most 003.C – Silniční most na místní komunikaci – Vraňany

Č. smlouvy Objednatele: S/ŘVC/117/SoD/2018
Č. smlouvy Zhotovitele: 1-01-18-005-JBAB

Věc: Oznámení Claimu zhotovitele č. 04 dle Pod-článku 20.1 OP/ZP

Vážený Správce stavby,

v souvislosti s prováděním akce “Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní
cestě I.a etapa: Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 003.C“ oznamujeme Claim
Zhotovitele č. 04 podle Pod-čl. 20.1 OP/ZP na:

a. prodloužení Doby pro uvedení do provozu

Důvodem podání tohoto Claimu je stanovení termínu stavebního řízení (závěrečná kontrolní
prohlídka k vydání kolaudačního souhlasu s užíván stavby) městským úřadem Mělník odbor
vodoprávního úřadu až na 8.7.2021. Až následně může být vydán kolaudační souhlas
s užíváním stavby.
Dle dosavadních zkušeností s průběhem vodoprávního úřadu se dá předpokládat vydání
kolaudačního souhlasu s užíváním stavby do 16.7.2021. Zhotovitel se bude snažit tyto lhůty
urychlit v maximální možné míře. Poté, co dostaneme bližší informace od dotčených úřadů o
možném termínu zprovoznění, budeme Vás informovat a předložíme závěrečné vyčíslení
tohoto Claimu.

Tuto skutečnost oznamujeme s odkazem na Pod-čl. 8.5 OP/ZP.

STRABAG Rail a.s.
Za společnost “ Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko –
Hořínký kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail – EUROVIA
CS – OK Třebestovice“

Podpis: _____________________

 ředitel stavby

Vyřizuje:

Mobil 

Naše značka:
MOSTY-224-210607

Společnost TÝM/INFRAM
Správce stavby - Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje

TÝM/INFRAM
Správce stavby – Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje

07.06.2021



    

 

 

 

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - I. Etapa: Vraňansko – Hořínský kanál 

Číslo projektu: 500 551 0004  Vyřizuje:  tel.   

 
Konzultant / Správce stavby:       Společníci: 

 
Kontakt a veškerá korespondence Společník   Společník a správce společnosti 

 

Společnost  TÝM/INFRAM Správce stavby INFRAM a.s.                      Tým dopravního inženýrství s.r.o. 

- Vraňansko Hořínský kanál Pelušková 1407 Moskevská 532/60   
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje 198 00 Praha 9 – Kyje 101 00 Praha 10 - Vršovice 

tel.:   e-mail:  e-mail:  

e-mail:  Zapsaná u MS Praha,  Zapsaná u MS Praha, 

 OR oddíl B, vložka 4235 OR oddíl C, vložka 178437 
 

Stránka 1 z 2 

 

 
Společnost „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské 

vodní cestě – I. etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, zhotovitel 

stavby 002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail – 

EUROVIA CS – OK Třebestovice“ (dále jen „zhotovitel“) 

zastoupená správcem společnosti STRABAG Rail a.s. 

Železničářská 1385/29, Střekov 

400 03 Ústí nad Labem 

(dále jen „zhotovitel“)  

k rukám ředitele stavby  

 

 

V Praze dne 7.6.2021 

 zn. VM-SF/2021-200 

 

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/117/R/SoD/2018, uzavřená dne 17.1.2019 a zveřejněná v Registru 

smluv dne 21.1.2019 (dále jen „smlouva“)  

003C  Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa, Silniční 

most na místní komunikaci Vraňany   (dále jen „stavba“)  

Pokyn č. 17 k provedení claimu č. 3 v souvislosti se zpožděním dodávek 

informačních panelů.  
 

Související korespondence: 

1.) Oznámení claimu č. 03 dle Pod- článku 20.1 OP/ZP ze dne 4.6.2021. 
 
Obdrželi jsme Vaše Oznámení ze dne 4.6.2021, ve kterém žádáte o prodloužení Doby pro uvedení do 
provozu Díla – „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě – I. Etapa Vraňansko – Hořínský 
kanál – stavba 003C Most na místní komunikaci Vraňany. 
Oznámení odůvodňujete zpožděním dodávky procesorů do řídící desky informačního panelů, zpoždění 
dokladujete dopisem od společnosti  která je dodavatelem těchto procesorů pro firmu  

 které je Vaším subzhotovitelem.  
 
  Správce stavby vydává pokyn č. 17 na základě oznámení Zhotovitele následujícího znění :  
 

1.) Správci stavby je znám všeobecný problém v současné době s dodávkami procesorů. 
2.) Správce stavby bere na vědomí Váš návrh na prodloužení Doby pro uvedení do provozu a to do 

5.7.2021. 
3.) Správce stavby požaduje, aby Zhotovitel vypracoval návrh „Dohody o určení“ na prodloužení 

termínu pro uvedení Díla do provozu a tuto dohodu projednal, případně odsouhlasil 
s Objednatelem, tj. ŘVC ČR. 
 



    

 

 

 

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - I. Etapa: Vraňansko – Hořínský kanál 

Číslo projektu:   500 551 0004 

 

  

  2/2 

 

Na vědomí:  

Objednatel – Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
vedoucí týmu správce stavby 

Společnost (sdružení) 
TÝM/INFRAM Správce stavby - Vraňansko  

Hořínský kanál 



    

 

 

 

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - I. Etapa: Vraňansko – Hořínský kanál 

Číslo projektu: 500 551 0004  Vyřizuje:  tel.   

 
Konzultant / Správce stavby:       Společníci: 

 
Kontakt a veškerá korespondence Společník   Společník a správce společnosti 

 

Společnost  TÝM/INFRAM Správce stavby INFRAM a.s.                      Tým dopravního inženýrství s.r.o. 

- Vraňansko Hořínský kanál Pelušková 1407 Moskevská 532/60   
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje 198 00 Praha 9 – Kyje 101 00 Praha 10 - Vršovice 

tel.:   e-mail:  e-mail:  

e-mail:  Zapsaná u MS Praha,  Zapsaná u MS Praha, 

 OR oddíl B, vložka 4235 OR oddíl C, vložka 178437 
 

Stránka 1 z 2 

 

 
Společnost „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské 

vodní cestě – I. etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, zhotovitel 

stavby 002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail – 

EUROVIA CS – OK Třebestovice“ (dále jen „zhotovitel“) 

zastoupená správcem společnosti STRABAG Rail a.s. 

Železničářská 1385/29, Střekov 

400 03 Ústí nad Labem 

(dále jen „zhotovitel“)  

k rukám ředitele stavby  

 

 

V Praze dne 7.6.2021 

 zn. VM-SF/ 2021-204 

 

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/117/R/SoD/2018, uzavřená dne 17.1.2019 a zveřejněná v Registru 

smluv dne 21.1.2019 (dále jen „smlouva“)  

003C  Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa, Silniční 

most na místní komunikaci – Vraňany. (dále jen „stavba“)  

Pokyn správce stavby č. 18 k provedení Claimu č. 4 – nečinnost úřadů 

 

Související korespondence: 

1.) Oznámení claimu č. 04 dle Pod – článku 20.1. OP/ZP ze dne 7.6.2021. 
 

Obdrželi jsme Vaše Oznámení Claimu č. 04 se žádostí o prodloužení Doby pro uvedení do provozu, ze dne 
7.6.2021.  
Důvodem Vašeho podání je stanovení termínu stavebního řízení (závěrečná kontrolní prohlídka k vydání 
kolaudačního souhlasu s užíváním stavby) Městským úřadem Mělník odborem životního prostředí a 
zemědělství, který byl stanoven na 8.7.2021. Teprve následně po tomto termínu může být vydán kolaudační 
souhlas (vodoprávní) s užíváním stavby a stavba bude mocí být předána do užívání.  
V návaznosti na výše uvedený termín zahájení kolaudačního řízení se předpokládá vydání kolaudačního 
souhlasu do 16.7.2021.  

 
Správce stavby vydává Zhotoviteli k tomuto pokyn následujícího znění:  
 

1.) Správce stavby bere na vědomí Oznámení Zhotovitele. Zároveň prohlašuje, že poskytne 
maximální součinnost při řešení dopadů Události na realizaci Díla. 

2.) Správci stavby, s ohledem na předchozí podobná řízení, jsou známy předpokládané termíny 
kolaudačních řízení.  

3.) Správce stavby vyzývá Zhotovitele, aby zajistil bez zbytečných odkladů návrh „Dohody o určení“ a 
aby je projednal, případně odsouhlasil s Objednatelem, tj. ŘVC ČR. 



    

 

 

 

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - I. Etapa: Vraňansko – Hořínský kanál 

Číslo projektu:   500 551 0004 

 

  

  2/2 

 

4.) Správce stavby požaduje na Zhotoviteli, aby do „Dohody o určení“ zapracoval jednak Claim č. 3 
(na který byl již Správcem stavby vydán samostatný pokyn) tak i Claim č. 4.   

 

Na vědomí:  

Objednatel – Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
vedoucí týmu správce stavby 

Společnost (sdružení) 
TÝM/INFRAM Správce stavby - Vraňansko  

Hořínský kanál 




